
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження списків присяжних для місцевих загальних судів, 
розташованих на території Одеської області

Керуючись  частиною другою статті  43  Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  відповідно до частин першої,  третьої,  четвертої 
статті  64  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус  суддів»,  подання 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській області від 08.11.2016 року № 6-2800/16, беручи до уваги надання 
особами  згоди  бути  присяжними,  враховуючи  висновки  та  рекомендації 
постійної  комісії  обласної  ради  з питань  правової  політики,  забезпечення 
законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та 
корупцією, обласна рада

  

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  списки  присяжних  для  місцевих  загальних  судів, 
розташованих на території Одеської області, згідно з додатками 1-3 строком 
на три роки.

2. У десятиденний термін надіслати копію цього рішення з додатками до 
Територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  в  Одеській 
області  та  до  місцевих  загальних  судів,  для  яких  затверджені  відповідні 
списки присяжних.

3.  Контроль  за  виконанням рішення покласти на  постійну комісію 
обласної ради  з питань правової політики,  забезпечення законності та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проект  рішення  підготовлено  та  внесено 
депутатом Одеської обласної ради
Табунщиком Р.В.



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від __ лютого 2020 року
№ ___-VІІ 

Список присяжних для Суворовського районного суду міста Одеси

№ Прізвище, ім’я, по батькові Дата народження

1 Єфімов Павло Олександрович 12.02.1982 р. 



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від __ лютого 2020 року
№ ___-VІІ 

Список присяжних для Київського районного суду міста Одеси

№ Прізвище, ім’я, по батькові Дата народження

1 Паєв Олексій Олександрович 14.04.1962 р.



Додаток 3
до рішення обласної ради 
від __ лютого 2020 року
№ ___-VІІ 

Список присяжних для Котовського міськрайонного суду Одеської 
області 

№ Прізвище, ім’я, по батькові Дата народження

1 Добрянська Ольга Михайлівна 26.10.1959 р.

2 Киричук Катерина Володимирівна 05.02.1974 р.

3 Топало Анатолій Михайлович 16.10.1959 р.



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про затвердження списків присяжних для місцевих загальних судів, 

розташованих на території Одеської області»

Проект рішення підготовлено на згідно з частиною 2 статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до частин 1, 3, 4 
статті  64  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус  суддів»  та  подання 
Територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській області, беручи до уваги надання особами згоди бути присяжними. 
Таким чином, згідно із Законом України «Про судоустрій і статус суддів» для 
затвердження списку присяжних Територіальне управління Державної судової 
адміністрації України звертається з поданням до відповідних місцевих рад, які 
формують і затверджують у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, 
які  постійно  проживають  на  територіях,  на  які  поширюється  юрисдикція 
відповідного окружного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і 
дали згоду бути присяжними.

Відповідно до ч. 1 ст. 64 Закону України «Про судоустрій і статус судів» 
для  затвердження  списку  присяжних  Територіальне  управління  Державної 
судової адміністрації України звертається з поданням до відповідних місцевих 
рад, які формують і затверджують у кількості,  зазначеній у поданні, список 
громадян,  які  постійно  проживають  на  територіях,  на  які  поширюється 
юрисдикція  відповідного  окружного  суду,  відповідають  вимогам статті 
65 цього Закону і дали згоду бути присяжними.

Оскільки міські ради не прийняли рішення, щодо затвердження списку 
присяжних,  Територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України  в  Одеській  області  направило  подання від  08.11.2016  року 
№ 6-2800/16 на адресу Одеської обласної ради.

У разі неприйняття місцевою радою (місцевими радами) протягом двох 
місяців  з  моменту  отримання  подання  рішення  про  затвердження  списку 
присяжних  Територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України  звертається  з  поданням  щодо  затвердження  списку  присяжних  до 
відповідної обласної ради.

Депутат обласної ради  Руслан Табунщик

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1402-19/print1489587091475653#n580
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1402-19/print#n580
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1402-19/print#n580

